
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GAMA 

 

 

PORTARIA Nº 1522, DE 22 DE JUNHO DE 2016 
 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria IFB Nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da 

união em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para recomporem o Conselho 

Gestor do Instituto Federal de Brasília – Campus Gama e seus respectivos suplentes, abaixo 

relacionados: 

 

 

CONSELHO GESTOR  

 

TITULAR 

 

SUPLENTE 

Presidente (Diretor Geral) Rômulo Ramos Nobre Júnior  Sherley Cabral 

Moreira  

Representante docente  Andresa Cristina de Andrade Sergio Mariani 

Representante Técnico 

administrativo 

Adriano Menezes Martins  Richardson dos 

Santos Almeida 

Representante discente  Rubens Delmontier Santana  Dayne Maria Ribeiro 

Santana 

Representante da Administração 

Regional 

Maria Antônia Rodrigues 

Magalhães  

AGUARDANDO 

INDICAÇÃO 

Representante do Conselho de 

Segurança Regional 

Antônio Valdeci Araújo 

Caciano  

AGUARDANDO 

INDICAÇÃO 

Representante das Associações 

Culturais, Sociais ou Produtivas 

Iracilda Maria de Siqueira  AGUARDANDO 

INDICAÇÃO 

 

              Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Original Assinado 

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 

 

Publicada no BS/IFB, de 22.06.2016 

 


